
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 18:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  26-06-17

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO TINTEGGIATURA INTERNA CHIESA
MADONNA DELLE VERGINI - ATTO DI INDIRIZZO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

     Dato atto che la Chiesa parrocchiale S. Paolo, di Torricella Sicura capoluogo, risulta
inagibile per danni da sisma 2016;
     Rilevato che la Chiesa Delle Vergini, parimenti ubicata in Torricella Sicura,  a
seguito di interventi manutentivi, eseguiti dall’Ordine Ecclesiale,  risulta
strutturalmente agibile al culto;
     Dato che in seno agli interventi è stata eseguita, anche la tinteggiatura interna con
ripristino dei decori;
     Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 4365 del 14.06.2017, con la quale
il Sac. Vincenzo Salvatore Pio Manes, Parroco di Torricella Sicura, ha formulato
istanza al Comune di Torricella Sicura, per l’ottenimento di un  contributo di €
17.568,00, quale spesa sostenuta per l’intervento di tinteggiatura e ripristino decori,
come da allegato preventivo;
     Rilevato che l’intervento di che trattasi presso la Chiesa Madonna delle Vergini  è
stato ritenuto necessario ed urgente in quanto unico luogo di culto di Torricella
Capoluogo;
     Dato atto che in merito  è volontà dell’Amministrazione Comunale di Torricella
Sicura  mettere a disposizione il contributo richiesto e come tale il presente atto viene
assunto quale atto di indirizzo per le finalità di  garantire la conservazione e l’uso
spirituale della chiesa di che trattasi da parte della comunità  Torricellese;
      Dato atto che alla di contributo, quantificata in € 17.568,00 può farsi fronte con le
somme di bilancio disponibili al Cap. 2679, “ Impegno 174”, che presenta la sufficiente
disponibilità;
      Ritenuto necessario ed opportuno  assumere il presente provvedimento quale atto
di governo di programmazione e  indirizzo,  con disposizione all’Ufficio Tecnico
Comunale di procedere all’assunzione del provvedimento di liquidazione previa
attestazione di esecuzione dei lavori da parte del Parroco Reggente;
      Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA
1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;
2 – Di  fare propri gli atti e le motivazioni richiamate in premessa;
3 – Di stabilire, quale atto di indirizzo e governo, di concedere il contributo richiesto
dal Parroco Sac. Vincenzo Salvatore Pio Manes, Parroco di Torricella Sicura, di €
17.568,00, quale spesa  per l’intervento di tinteggiatura e ripristino decori, presso la
Chiesa Madonna delle Vergini di Torricella Sicura Capoluogo;
4 – Di assumere il presente provvedimento quale atto di governo e programmazione e di
indirizzo, di tutto quanto esposto in narrativa, con disposizione all’Ufficio Tecnico
Comunale per l’assunzione del procedimento di liquidazione previa attestazione di
avvenuta esecuzione dei lavori;
5 – Di stabilire che alla spesa del  contributo di che trattasi, di € 17.568,00,  si farà
fronte con le  somme di bilancio disponibili al Cap. 2679 “, Impegno 174, che presenta
la sufficiente disponibilità;
6 – Stante l’urgenza con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato
immediatamente esecutivo, ai seni di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N    e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li            

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li            
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal           al         .

Torricella Sicura, li            

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


